2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 29 марта 2023 г.
	                № 261 - па
	                               п. Эгвекинот

	О внесении изменений в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 9 января 2013 г. № 1-па «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории городского округа Эгвекинот»
В целях исполнения требований статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67‑ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 9 января 2013 г. № 1-па «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории городского округа Эгвекинот»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Образовать на территории городского округа Эгвекинот 8 избирательных участков, участков референдума согласно приложению.».

1.2. Дополнить приложением следующего содержания:

	«Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 9 января 2013 г. № 1-па
от  марта 2023 г. №    -па

Перечень

избирательных участков,

образованных на территории городского округа Эгвекинот

(с указанием их границ, помещений для голосования)
	№ Избирательного участка
	Адрес нахождения участковой избирательной комиссии, помещений для голосования, номера телефонов
	Границы
избирательного участка

	30
	Помещение Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот», расположенное по адресу:
п. Эгвекинот,

ул. Советская, 11

	пгт. Эгвекинот:
ул. Комсомольская, дома № 2, 3;
ул. Ленина, дома № 2, 4, 17, 20, 21, 21/1, 22, 22а;
ул. Набережная, дома № 1, 1/1, 3, 5;
ул. Первопроходцев, дома № 1; 1а;
ул. Попова, дома № 1, 1а, 3, 5, 9;
ул. Прокунина, дома № 1, 2, 3, 5, 5а, 7,7а, 9, 12, 12/1;
ул. Советская, дома № 1, 3, 6, 8, 20;
ул. 1-й Рабочий переулок, дом № 3, 8.

	31
	Помещение административного здания Чукотского полярного техникума поселка Эгвекинот,
расположенное по адресу:

п. Эгвекинот,

ул. Ленина, 1
	пгт. Эгвекинот:
ул. Рынтыргина, дома № 1, 3, 5, 6, 7, 9, 11, 13, 15;
ул. Гагарина, дома № 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14;
ул. Молодёжная, дома № 4, 8,10, 12.

	32
	Помещение сектора культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Конергино Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»
расположенное по адресу:

с. Конергино,

ул. Ленина, д.7
	село Конергино

	33
	Помещение сектора культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Уэлькаль Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»,

расположенное по адресу:

с. Уэлькаль,

ул. Вальгиргина, д.6

	село Уэлькаль

	34
	Помещение отдела культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Амгуэма Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»,

расположенное по адресу:

с. Амгуэма,

ул. Северная, д.14/1
	село Амгуэма

	35
	Помещение сектора культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Ванкарем Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»,

расположенное по адресу:

с. Ванкарем,

ул. Ленина, д.20
	село Ванкарем

	36
	Помещение сектора культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Нутэпэльмен Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»,

расположенное по адресу:

с. Нутэпэльмен,

ул. Валянай
	село Нутэпэльмен

	37
	Помещение  отдела культурно-просветительской и досуговой деятельности с. Рыркайпий Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества городского округа Эгвекинот»,

расположенное по адресу:

с. Рыркайпий,

ул. Мира, 25
	село Рыркайпий,
село Ушаковское,
пгт. Мыс Шмидта,
пгт. Ленинградский

2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое Управление Администрации городского округа Эгвекинот (Кириленко Р.А.).
Глава Администрации

                                          Р.В. Коркишко